UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-SGDĐT

    Ninh Thuận, ngày        tháng        năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản,

 thu nhập lần đầu của năm 2020

(Bản báo cáo riêng của Giám đốc Sở)

-----

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản,

thu nhập.

 - Công tác triển khai, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN

 Sở Giáo dục và Đào tạo đã triển khai nội dung các văn bản như: Luật phòng,

chống tham nhũng năm 2018; Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của

Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị; Kế hoạch số 989/KH-UBND ngày 02/3/2021 ngày 02/3/2021

của UBND tỉnh về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Kế hoạch số 548/KH-SGDĐT ngày

15/3/2021 về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020.

2. Kết quả thực hiện

 - Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

TT NỘI DUNG ĐV SỐ LIỆU

I Kê khai tài sản, thu nhập

1 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 01

2 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 01

3 Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được bàn giao cho

cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập

Bản KK 01

2

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1 Số bản kê khai đã được công khai  Bản KK 01

 tỷ lệ ….% so với tổng số bản kê khai % 100

2 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản KK 0

 tỷ lệ ….% so với số bản kê khai đã công khai % 0

3 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố

tại cuộc họp

Bản KK 01

 tỷ lệ ….% so với số bản kê khai đã công khai % 100

3. Đánh giá chung và kiến nghị

 - Thuận lợi

 Cán bộ quản lý Sở đã xác định được công tác kê khai tài sản, thu nhập là trách

nhiệm và quyền lợi của bản thân nên việc kê khai được tiến hành đầy đủ, kịp thời;

Bản kê khai đầy đủ, công khai, minh bạch nên không có khiếu nại, tố cáo.

 Trên đây là báo cáo tình hình việc tổ chức triển khai công tác kê khai tài sản,

thu nhập lần đầu năm 2020 (bản báo cáo dành riêng cho Giám đốc) của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận./.

Nơi nhận:
- Thanh Tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh Tra Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

                        GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Huệ Khải